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Nietypowa instalacja pojawiła się przy lokalnej, ale ruchliwej drodze w Reszkach, gdzie
przebiega łącznik między krajową "piętnastką" i "szesnastką". Mieszkańcy - jak na razie
anonimowi - ustawili tu policjanta, wystruganego z drewna i ubranego w niebieski mundur
z Internetu. Prawdziwi policjanci szukają autora instalacji, ale mieszkańcy milczą - jak
mówią, nie zamierzają na siebie wzajemnie donosić.

Drewniany "policjant" ma być odpowiedzią na nagminne łamanie przez kierowców
przepisów ruchu drogowego, zwłaszcza: przekraczanie dozwolonej prędkości. Bo chociaż Reszki to
teren zabudowany, to nie wszystkich kierujących skłania to do zdjęcia nogi z gazu. Według
mieszkańców władza i służby - pomimo próśb o progi zwalniające albo częstsze patrole drogówki -
nie rozwiązała tego problemu. Postanowili więc wziąć sprawy w swoje ręce.

- Dało efekt, bo zwalniają z daleka - mówi w rozmowie z



"Super Expressem" Władysław Wysocki, sołtys wsi. -
Progów nie zrobili, bo samochody uszkadzają, a
drogówka tu nie zagląda - dodaje pan Władysław.

Tymczasem Drewniakiem... zainteresowała się prawdziwa policja. Dziennikarze "Super Expressu"
zapytali rzecznika miejscowej policji o sprawę nietypowego "funkcjonariusza". 

- Sprawdzamy, czy nie doszło do wykorzystania
symboli wyróżniających formacji policji, a jest to
wykroczenie. Został też zajęty pas drogowy - wyjaśnił
podkom. Michał Przybyłek z Komendy Powiatowej Policji w
Ostródzie. 

Jeśli sprawca zostanie ustalony, to sprawą zajmie się sąd, a ten za wykroczenie może ukarać
grzywną lub miesięcznym więzieniem. Tylko czy uda się ustalić autora?

- [Policjanci] chodzą, wypytują po wsi, kto to zrobił -
powiedział reporterowi SE mieszkaniec Reszek. - Wszyscy,
jak to się mówi: „mordę w kubeł”, bo donosić na
siebie nie będziemy.

Mieszkańcy zgodnie komentują, że Drewniak powstał w dobrej wierze - bo stan bezpieczeństwa
drogowego naprawdę wymaga poprawy. I z bezsilności - bo tak długo już ten problem pozostaje
nierozwiązany...
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